ГЛАВА   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2020  года                                                                            №  38
п. Шексна

Об утверждении перечня непрерывно действующих организаций и
организаций жизнеобеспечения на территории Шекснинского

муниципального района

 В  целях  выполнения  подпункта «в» пункта  2  Указа  Президента

Российской  Федерации  от  25 марта  2020 года  № 206 «Об  объявлении

в   Российской   Федерации   нерабочих   дней», распоряжения Правительства

Российской Федерации от 27 марта 2020 года № 762-р, постановлением

Правительства области от 29 марта 2020 года № 289 (ред. от 27 марта 2020

года № 286),  а  также  необходимости  предупреждения распространения

на  территории  муниципального района  новой коронавирусной инфекции

с учетом снитарно-эпидемиологической  обстановки, руководствуясь

статьями 28, 29 Устава Шекснинского муниципального района:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень предприятий и организаций

Шекснинского муниципального района, включающий:

непрерывно действующие организаций и организации

жизнеобеспечения;

медицинские и аптечные организации;

организации розничной торговли, обеспечивающих население

продовольственными и непродовольственными товарами первой

необходимости в соответствии с распоряжением Правительства Российской

Федерации от 27 марта 2020 года № 762-р (далее - перечень), а также

организации общественного питания, в которых организовано обслуживание

на вынос без посещения гражданами помещений таких предприятий, пункты

выдачи непродовольственных заказов;

организации, выполняющие неотложные работы в условиях

чрезвычайных обстоятельств в иных случаях, ставящих под угрозу жизнь или

нормальные жизненные условия населения;

организации, осуществляющие неотложные ремонтные и погрузочно-

разгрузочные работы.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,

подлежит опубликованию в газете «Звезда» и размещению на официальном

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Шекснинского муниципального района                              В.В. Кузнецов

Перечень непрерывно действующих организаций и организаций

жизнеобеспечения на территории Шекснинского муниципального района

Промышленность
1. ООО «Северсталь ТПЗ-Шексна»

2. АО «Абиогрупп»

Сельское хозяйство и пищевая промышленность
1. ООО «Шекснинская Заря»

2. СПК колхоз «Нива»

3. СПК «Русь»

4. ООО «Шекснинская Птицефабрика»

5. ООО  «Шекснинский  комбинат хлебопродуктов»

6. ПК «Шекснинский маслозавод»

7. Колхоз имени Суворова

8. АО «Шексна»

9. ООО «Злак»

10. ПО «Шекснинский хлеб»

11. ПО «Новатор»

12. ИП Кислицына М.В.

13. АПК «Звездочка»

14. Крестьянское (фермерское) хозяйство Цветковой И.А.

Здравоохранение
1. БУЗ ВО «Шекснинская ЦРБ»

2. Медицинский центр «Вита», Шекснинская,5

Жилищно-коммунальное хозяйство
1. ООО «Шексна-Водоканал»

2. ОАО «Шексна-Теплосеть»

3. ООО «Благоустройство»

4. ООО «Компания обслуживания МКД»

5. ООО «ДЭЗ»

6. ООО «Губерния ЖКХ»

7. ООО «Альфа-Строй»

УТВЕРЖДЕН

постановлением Главы

Шекснинского муниципального района

от  31.03.2020  № 38

8. ООО  «Чуровское коммунальное хозяйство»

9. МУП «Жилищно-коммунальное хозяйство» п. Чебсара

10. ООО «ШекснаСити»

11. ООО «Водоканалжилсервис»

12. Газпром газораспределение Вологда, Шекснинская РЭС

13. ЭСУ «Шексна» ПО «Череповецкое» АО «Вологдаоблэнерго»

14. Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Вологдаэнерго» Шекснинские

РЭС ПО «Череповецкие электросети»

15. ООО «Газпром теплоэнерго Вологда»

16. ООО «Полигон»

17. ООО «Эковтор»

Транспорт, связь, дорожное хозяйство
1. Филиал ООО «Газпром трансгаз Ухта Шекснинское ЛПУМГ

2. ООО «Шекснинское АТП»

3. Шекснинский район гидросооружений и судоходства-филиал ФБУ

«Администрация Волго-Балтийского бассейна внутренних водных путей»

4. ФГКУ Комбинат «Балтика»  Росрезерва

5. Ростелеком

6.  Шекснинское ДРСУ фл. ПАО «Вологодавтодор»

7. ООО «Телесервис-плюс»

8. АМУ Редакция газеты «Звезда»

Торговля
Организации развозной торговли Шекснинского муниципального района

Шекснинское поселковое потребительское общество

Никольское сельское потребительское общество

Чаромское сельское потребительское общество

п. Шексна

1. Магнит (продукты),  все магазины:  Шлюзовая, 2А; Труда, 11; Труда, 10;

Шекснинская,13; Пролетарская,15

2. Магнит (аптека), Шлюзовая, 2А; Шекснинская,13

3. Северный градус, все магазины: Первомайская, 1; Водников, 2 корп.1;

Труда, 4; Труда , 11; Садовая,21

4. Мясной дворик, Первомайская, 1А

5. Овощной отдел, Первомайская, 1А

6. Шексна Мясо, Первомайская,10

7.  Пищеторг, все магазины:  Водников, 7; Сапожникова, 1; Труда,  36А;

Садовая, 17А

8. Кладовая пива, Водников, 2, корп. 2 (дистанционная торговля)

9.  Пятерочка, Труда, 6; ТЦ Апельсин, Труда, 13А

10. Аптека «Забота», Труда,  6

11. Свежий хлеб, Юбилейная, 10

56. Аптека «Феникс», Гагарина, 9

57. Мясная лавка «У  Галины», Гагарина, 9

58. Магазин «Продукты», Гагарина, 9

59.  Магазин «Смак», 83 км. автомобильной дороги федерального значения

Вологда – Тихвин Р-21 «Кола»

Ритуальные товары и  услуги

1. Камень Карелии,  ИП Быкова Л.В.,  Исполкомовская, д. 9

2. Ритуал, ИП Гусев Б.В.,  Октябрьская, д.25

3. Камень Карелии,  ИП Погодина Е.В., Свободы, д.5

4.  Памятники, ИП Попов Д. А., Шлюзовая, 1

5.  Некрополь, ИП Смирнова Г. В., Исполкомовская, д.13

6.  ООО «Шекснатранс», Труда,  д.21

Никольское сельское поселение:

1. Торговый центр «Прогресс» (Северный градус, отдел овощи и фрукты,

отдел мясные продукты), д. Проресс, Центральная, 52

2. Магазин «У свояка», д. Прогресс, Центральная

3. Продуктовый магазин, д. Юрочкино

Железнодорожное сельское поселение:

1. Магазин «Иван да Марья»,  д. Пача

2. Магазин «ТПС»,  д. Пача

3. Пищеторг, д. Пача

4. Магазин «Ирина»,  д.  Шеломово

5. Магазин «ТПС»,  д.  Демидово

Чуровское сельское поселение:

1. Продуктовый магазин, с. Чуровское (ПОСПО)

2. Магазин промтоваров, с. Чуровское (ПОСПО)

3. Продуктовый магазин, п. Подгорный (ИП Белякова)

4. Магазин промтоваров, п. Подгорный (ИП Белякова)

5. Пищеторг, с. Чуровское

6. Продуктовый магазин, д. Слизово (ПОСПО)

7.  Продуктовый магазин, д. Малинуха (ПОСПО)

8. Магазин «Гермес», д. Слизово

9.  Магазин «Ольга», д. Слизово

Сиземское сельское поселение:

1. Магазин «Фаворит», с. Чаромское

2. Магазин «ТПС», с. Чаромское,  Центральная, 13

3. Магазин «ТПС», д. Квасюнино, 24

4. Магазин «ТПС», д. Княже, Центральная, 27А

5. Магазин «ТПС», с. Сизьма, Ветеранов, 20

6. Магазин «ТПС», д. Сыромяткино

Нифантовское сельское поселение:

1. Пищеторг, д. Нифантово, Фабричная, д. 15

2. Магазин «Шекснинская курочка», д. Нифантово

3. Пятерочка,  Фабричная,  д. 4

4. Северный градус, все магазины

5.  Бристоль,  Центральная, д. 2В

6. Магазин «ТПС», Фабричная, д. 5А

7. Магазин «Дарья», д. Нифантово

8. Магазин «Шексна мясо», д. Нифантово

9. Универсам ООО «Апрель», д. Нифантово

10. Супермаркет ООО «Хутор», д. Нифантово

11. Магазин продуктов ИП Кудряшова Е.Н., д. Нифантово

Сельское поселение Чебсарское:

1. Северный градус, все магазины

2. Магазин «ТПС», Мира, д.15

3. Продуктовый магазин ИП Улитина

Угольское сельское поселение:

1. Магазин «Угла», д. Покровское, Молодежная,  д.1

2. Магазин «Угла» (ИП Ованесян А.Х.), д. Покровское

3. Магазин «Торнадо», д. Чернеево

4. Магазин «ТПС», д. Фоминское, д.5

5. Магазин «ТПС», с. Любомирово, Труда, д.7

6. Магазин «Любомирово» (ООО «ДАФ»), с. Любомирово, Труда, д.7

7. Магазин  ИП Пшеницын С.И., д. Нестерово

8. Магазин ИП Юрина Е.З., д. Фоминское

9. Продуктовый магазин ООО «Ольга», д. Чернеево, д.13

Ершовское сельское поселение:

1. Магазин «ТПС», д. Ершово

2. Магазин «ТПС», д. Камешник

3. Магазин «ТПС», д. Игнатовское

4. Магазин «ТПС»,  д. Раменье

5. Магазин «ТПС», д. Левинская

6. Магазин ИП Тарасова Л.А., д. Киргоды

Правоохранительные органы, органы по делам гражданской обороны и

чрезвычайным ситуациям и подведомственные им организации, иные органы

в части действий, непосредственно направленных на защиту жизни, здоровья

и иных прав и свобод граждан, в том числе противодействие преступности,

охрану общественного порядка, собственности и обеспечение общественной

безопасности, а также органы местного самоуправления.